Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

Curso de Pós-graduação Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

EDITAL Nº. 003/2024 – HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES PARA O

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS REGIONAIS:

NATUREZA, SOCIEDADE E ENSINO – TURMA 2024

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino da Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

● o Processo Seletivo Lato Sensu em Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e ensino, Turma

2024;

● a alínea III do Artigo 43 da Lei 9.394/96;

● a Resolução 020/2020 CEPE - UNESPAR;

● a Resolução 050/2021 CEPE - UNESPAR;

● a Resolução 084/2021 CAD – UNESPAR;

● a Portaria no. 016/2021– GD;

● a Ata 017/2023 Colegiado de Geografia – UNESPAR Campus de União da Vitória;

● a Ata 009/2023 Conselho do CCHE – UNESPAR Campus de União da Vitória;

● a legislação vigente.

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições para o Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato

Sensu, gratuito e presencial, na área de Dinâmicas Regionais: natureza, sociedade e ensino, 3ª

Edição - Turma 2024, nos termos que seguem:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nº CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.  Aline de Fátima Moras Gaiovicz HOMOLOGADA

2.  Aline Hamann Almeida HOMOLOGADA

3.  Andressa Marina Lazarin HOMOLOGADA

4.  Araci de Fátima Haneiko* HOMOLOGADA

5.  Bárbara Caroline Iendras HOMOLOGADA

6.  Daniel Oczust* HOMOLOGADA

7.  Daniele Regina de França HOMOLOGADA

8.  Diego Sembay HOMOLOGADA

9.  Dinara Izabel Guedes* HOMOLOGADA

10.  Elaine de Fátima Batista HOMOLOGADA

11.  Erica Vanzin* HOMOLOGADA

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

Curso de Pós-graduação Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

12.  Fernanda Cristiane da Silva HOMOLOGADA

13.  Jessica Caroline de Oliveira* HOMOLOGADA

14.  Marcos Aurélio Balaban* HOMOLOGADA

15.  Renan Augusto Weschenfelder Tavares HOMOLOGADA

16.  Thiago Rodrigues Ferreira HOMOLOGADA

17.  Tiago Rafael Marczal HOMOLOGADA

18.  Veronice Alves dos Santos HOMOLOGADA

19.  William Lourenço de Paula HOMOLOGADA

*Estudantes que solicitaram reingresso no Curso

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Conforme dispõe o Edital Nº 002/2024, a interposição de recurso contra a homologação das

inscrições deve acontecer em até 24 (vinte e quatro) horas após a divulgação deste Edital. O

recurso deve ser redigido conforme requerimento disponibilizado anexo (Anexo 1) a este Edital

de homologação das inscrições e enviado para o e-mail: dinamicas.regionais@unespar.edu.br

União da Vitória (PR), 22 de março de 2024

Diane Daniela Gemelli

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação

Portaria no. 016/2021 - GD

mailto:dinamicas.regionais@unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Campus de União da Vitória – PR

Curso de Pós-graduação Dinâmicas Regionais: natureza,

sociedade e ensino

______________________________________________

Praça Coronel Amazonas, S/N. Centro de União da Vitória – Paraná.
Telefone: (042) 3521-9100. http://uniaodavitoria.unespar.edu.br/

REQUERIMENTO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

I – DADOS PESSOAIS

Nome completo:

RG: CPF:

II – RECURSO (deve se ater a justificativa para a interposição do recurso e ser redigido

em até 10 linhas)

Data: XX/XX/XXXX

Assinatura do(a) candidato(a)